書道部顧問 様
静岡県高等学校文化連盟書道専門部会
展覧会委員長　　　　　　風岡　将平

令和７年度静岡県高等学校総合文化祭（書道）作品鑑賞会について

盛夏の候、貴校におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より本会会務運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、標記書道展の大会行事として、書道部員の鑑賞活動、表現活動の向上を目的とした作品鑑賞会を下記のとおり開催いたします。
つきましては、主旨にご賛同いただき、書道部員の御参加について御協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

日　時　　令和７年11月16日（日）　13：00～13：50
会　場　　クリエート浜松 ３F（31～35室）　＊集合は31室
目　的　　県内の書道部生徒の鑑賞活動と表現活動の向上を図るとともに、他校の生徒と書道を通じて交流し、繋がりを深めることを目的とする。
[bookmark: _GoBack]内　容　　●作品鑑賞会（グループ鑑賞）
・小集団（8～10名）を作り、自作品または自校の作品の作品解説を行う。解説を聞いた後、質疑応答、意見交換を行う。
・出品作品のない場合は、自分の好きな作品を部門ごと１作品選び、その理由を発表する。
　　　　　●Googleフォームによる鑑賞カードの記入
・グループ鑑賞終了後、配布されたＱＲコードからGoogleフォームにアクセスし、気になった作品やグループワークで解説を聞いた作品についてコメントする。

＊鑑賞会のグループ編成のため作品鑑賞会参加生徒の取りまとめをお願い致します。
下記の枠に①参加生徒氏名②出品部門を記載の上、１０月１５日(水)までに 担当 風岡 までFAXまたはメールにてご連絡いただきますようお願いいたします。

＊作品鑑賞会への参加　　　　　参加　　　・　　　不参加

	学校名

	生徒氏名
	学年
	出品部門（いづれかに〇）

	生徒氏名
	学年
	出品部門（いづれかに〇）

	1

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	16

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	2

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	17

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	3

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	18

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	4

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	19

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	5

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	20

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	6

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	21

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	7

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	22

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	8

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	23

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	9

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	24

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	10

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	25

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	11

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	26

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	12

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	27

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	13

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	28

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	14

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	29

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	15

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

	30

	個人 ・ 団体 ・ 地区 ・ なし

提出先　　　FAX：055-963-5607　　Mail：shohei02.kazaoka＠neg.pref.shizuoka.jp
静岡県立沼津西高等学校　　風岡将平